
Fokus Firmenkunde:
Lassen Sie uns 
gemeinsam an einem 
Strang ziehen.

KOMPETENZCENTER FIRMENKUNDEN



Unsere Vision
Wir sind aktive Gestalter im strategischen Geschäftsfeld betriebliche 
Krankenversicherung bundesweit und zeichnen uns immer wieder  
durch richtungsweisende Innovationen aus.

Unser Kerngeschäft ist die Entwicklung individueller Vertriebsstrategien 
und innovativer Verkaufslösungen mit unseren Vertriebspartnern und 
unseren Firmenkunden. Marktverständnis und Marktintelligenz,  
starke Kundenorientierung sowie ein besonders ausgeprägtes  
Dienstleistungsverständnis bilden dabei Kernelemente unseres  
täglichen Handelns.

KOMPETENZCENTER FIRMENKUNDEN



Jetzt  
scannen:

Lernen Sie das Team vom Kompetenzcenter 
Firmenkunden kennen und erfahren Sie auf 
den folgenden Seiten, wer wir sind und was 
Sie von uns erwarten können. Wir freuen uns 
schon jetzt, gemeinsam mit Ihnen zukünftige 
Projekte zu gewinnen und erfolgreich umzu-
setzen.

Das Kompetenzcenter Firmenkunden ist  
dabei Ihr Schlüssel zum Erfolg, denn wir  
sind Ihr zentraler Ansprechpartner. Wir 
unterstützen Sie von der Identifizierung  
geeigneter Kunden über die Einrichtung  
der Versorgungskonzepte in den Unter- 
nehmen bis hin zu professionellem After 
Sales Service.

Das Team



Sascha Marquardt
Leiter Kompetenzcenter  

Firmenkunden

Tim Kirchdörfer
Direktionsbevollmächtigter Firmenkunden 
Pools, Vertriebe & Verbünde, bundesweit

Meine Lieblingsthemen:
•	 Digitale Vertriebsstrategien
•	 Online-Prozessoptimierung

Bettina Precht
Direktionsbevollmächtigte Firmenkunden
Pools, Vertriebe & Verbünde, bundesweit

Meine Lieblingsthemen:
•	 Moderne & digitale Beratungskonzepte
•	 Konzeptionelle Strategien  
	 und Nachhaltigkeit

Holger Buß
Direktionsbevollmächtigter Firmenkunden, 
VD Südwest & Süd

Meine Lieblingsthemen:
•	 Arbeits- und Steuerrecht
•	 Ganzheitliche Unternehmer- &  
	 Vertriebspartnerunterstützung

Lars Lorenz
Direktionsbevollmächtigter Kooperationen, 
GKV-Kooperationen

Meine Lieblingsthemen:
•	� Kooperationen mit Versicherungen
	 (Ventillösungen), „GKVen“ und Vereinen

Jens Hefendehl
Direktionsbevollmächtigter Firmenkunden 
Pools, Vertriebe & Verbünde, VD Ost

Meine Lieblingsthemen:
•	 Ideen- und Impulsgeber
•	 Finanzielle Absicherung der Gesundheit

Carolin Birken
Direktionsbevollmächtigte Firmenkunden, 
VD West & Mitte

Meine Lieblingsthemen:
•	 Ganzheitliche betriebliche Gesamtversorgung
•	� Individuelle & bedarfsgerechte 

Gesundheitskonzepte

Jannik Edelmayer
Direktionsbevollmächtigter Firmenkunden,  
bundesweit

Meine Lieblingsthemen:
•	 Persönliche Gesundheitskonzepte
•	 Arbeitgeberveranstaltungen

Dennis Warrelmann
Direktionsbevollmächtigter Ausland, 
weltweit

Meine Lieblingsthemen:
•	 Globale KV-Konzepte
•	 Kostendämpfung und -optimierung

Marcel Petschek
Direktionsbevollmächtigter Firmenkunden,  
VD Nord

Meine Lieblingsthemen:
•	 Internationale Kunden in der bKV
•	 Reibungslose Prozesse

Miguel Perez
Direktionsbevollmächtigter Firmenkunden, 
bundesweit

Meine Lieblingsthemen:
•	 Arbeits- & Steuerrecht
•	 Nachhaltigkeit & Passgenaue Konzepte

Für Sie sind unsere Experten 
bundesweit im Einsatz.

Direktions- 
bevollmächtigte
Firmenkunden



Direktions- 
beauftragte After- 
Sales-Management

Marc Petto
Direktionsbeauftragter After-Sales-Management,
bundesweit

Meine Lieblingsthemen:
•	 Belegschaftsversammlungen
•	 Mitarbeiterkommunikation 
•	 Prozessbegleitung 

Bastian Wandke
Direktionsbeauftragter After-Sales-Management,
bundesweit

Meine Lieblingsthemen:
•	 Belegschaftsversammlungen
•	 Kommunikationskonzepte
•	 Schulungen

Wir begleiten unsere Vertriebspartner und Firmenkunden 
bei der Implementierung und Umsetzung von betrieblichen 
Gesundheitskonzepten sowie bei der Koordination aller
relevanten Prozesse der Mitarbeiterkommunikation.  
Unsere Aktivitäten und Maßnahmen zielen darauf ab,  
eine langfristige Kundenzufriedenheit in der bKV zu  
schaffen, Beschwerden aktiv vorzubeugen, diese zu  
analysieren und‚ im Gesamtkontext der Interessenlage  
unserer Kunden und der Hallesche sicherzustellen.
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Frontoffice –  
als starke Mannschaft 
stärken wir Ihnen 
den Rücken!

Sabrina Ratajec

Jennifer Maack

Patricia Schweiger

Philip Leinmüller

Wir unterstützen als gemeinschaftliches Team in allen Anliegen, um im  
Geschäftsfeld der betrieblichen Krankenversicherung gemeinsam den 
größtmöglichen Erfolg sicherzustellen.

Wir stehen nicht nur unseren Vertriebspartnern, sondern auch unseren Firmen-
kunden und deren Mitarbeitenden zur Seite und bieten vertriebsorientierte 
Lösungen für unserer Partner.

Sie erreichen uns:
Montag bis Donnerstag	 8:30 – 17:00 Uhr
Freitag		  8:30 – 15:30 Uhr

Telefon	 0711 6603-4258
Fax	 0711 6603-3041
Mail	 kompetenzcenter-firmenkunden@hallesche.de
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Ihr Kontakt 
zu uns!

Name Telefon E-Mail

Holger Buß 0173 4626315 holger.buss@hallesche.de

Carolin Birken 0173 7835634 carolin.birken@hallesche.de

Jannik Edelmayer 0162 7659958 jannik.edelmayer@hallesche.de

Jens Hefendehl 0172 7019230 jens.hefendehl@hallesche.de

Tim Kirchdörfer 0172 7949337 tim.kirchdoerfer@hallesche.de

Lars Lorenz 0172 4434035 lars.lorenz@hallesche.de

Sascha Marquardt 0172 7311656 sascha.marquardt@hallesche.de

Miguel Perez 0173 3995676 miguel.perez@hallesche.de

Marcel Petschek 0152 21839954 marcel.petschek@hallesche.de

Marc Petto 0152 2757342 marc.petto@hallesche.de

Bettina Precht 0174 1585713 bettina.precht@hallesche.de

Bastian Wandke 0173 4779637 bastian.wandke@hallesche.de

Dennis Warrelmann 0162 1819766 dennis.warrelmann@hallesche.de
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Lassen Sie uns …
… gemeinsam an einem Strang ziehen und als starkes Team  
echte Mehrwerte für Ihre Firmenkunden schaffen!

Kontaktieren Sie jetzt Ihren Ansprechpartner und erfahren Sie  
alle Einzelheiten zu den von Ihnen gewünschten betrieblichen  
Versorgungskonzepten. 

Wir freuen uns auf Sie!

Maklers Lieblinge

bKV

1. Platz
Hallesche

Vermittlerstudie 2022

Einfach ausgezeichnet!

KOMPETENZCENTER FIRMENKUNDEN

Hallesche 
Krankenversicherung a. G.
70166 Stuttgart
kompetenzcenter-firmenkunden@hallesche.de
www.hallesche-bkv.de V
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Folgen Sie uns


